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UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ HẠ SƠN

Số:      /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hạ Sơn, ngày      tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền Kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Miền Nam thống nhất đất 
nước (30/4/1975 - 30/4/2025); ngày Quốc tế lao động 1/5; Kỷ niệm 121 năm 
ngày sinh đồng chí Trần Phú (01/05/1904-01/5/2025); Kỷ niệm 71 năm ngày 

chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954-07/5/2025); Kỷ niệm 135 năm Ngày sinh 
Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025)

Thực hiện công văn số 191UBND-VHKH&TT, ngày 15 tháng 4 năm 2025, 
của UBND huyện Quỳ Hợp về việc tuyên truyền kỷ niệm Ngày giải phóng miền 
Nam (30/4), Ngày Quốc tế lao động 1/5, Ngày sinh đồng chí Trần Phú , Ngày chiến 
thắng Điện Biên Phủ 7/5, Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh.

UBND xã Hạ Sơn ban hành kế hoạch về việc tuyên truyền Kỷ niệm 50 năm 
ngày giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025); ngày Quốc 
tế lao động 1/5; Kỷ niệm 121 năm ngày sinh đ ồng chí Trần Phú (01/05/1904-
01/5/2025); Kỷ niệm 71 năm ngày chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954-07/5/2025), 
Kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025) cụ thể 
như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Mục đích.
- Ôn lại truyền thống hào hùng của nhân dân ta trong cuộc kháng chiến chống 

Mỹ cứu nước; thể hiện lòng biết ơn, sự ngưỡng mộ thành kính của nhân dân ta đối 
với Chủ tịch Hồ Chí Minh - Anh hùng giải phóng dân tộc, Danh nhân văn hóa kiệt 
xuất.

- Tuyên truyền sâu rộng đến từng cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân 
về vị trí, tầm vóc vĩ đại, giá trị to lớn của chiến dịch Hồ Chí Minh lịch sử và cuộc 
kháng chiến chống đế quốc Mỹ xâm lược, giải phóng hoàn toàn Miền Nam, thống 
nhất đất nước; khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn và sáng suốt của Đảng Cộng Sản 
Việt Nam, của Chủ tịch Hồ chí Minh và tinh thần đoàn kết dân tộc là nhân tố quyết 
định làm nên đại thắng mùa Xuân 1975.

-Tuyên truyền giáo dục lòng yêu nước, truyền thống lịch sử văn hóa của dân 
tộc; bồi dưỡng và phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tinh thần đại đoàn kết, 
niềm tự hào và ý chí tự lực, tự cường của dân tộc; góp phần củng cố và bồi đắp niềm 
tin của nhân dân đối với Đảng, Nhà nước và chế độ.

- Đẩy mạnh tuyên truyền các chủ trương đường lối của Đảng, pháp luật của Nhà 
nước; Khẳng định những thành tựu đạt được về kinh tế, văn hóa, xã hội của tỉnh 
Nghệ An trong những năm qua và tiếp tục thực hiện tốt cuộc vận động “ Học tập và 
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làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.
 - Tạo không khí vui tươi phấn khởi trong quần chúng nhân dân, đáp ứng nhu 
cầu hưởng thụ và sáng tạo các giá trị văn hoá, thể thao của nhân dân, góp phần đẩy 
mạnh phong trào “ Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”.

- Tuyên truyền Kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước 
(30/4/1975-30/4/2025); ngày Quốc tế lao động 1/5, Kỷ niệm 121 năm ngày sinh đ
ồng chí Trần Phú (01/05/1904-01/5/2025); Kỷ niệm 71 năm ngày chiến thắng Điện 
Biên Phủ (7/5/1954-07/5/2025); Kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 
(19/5/1890 - 19/5/2025).

2. Yêu cầu.
Các ban ngành, đoàn thể ở xã và Ban cán sự các xóm tổ chức các hoạt động 

tuyên truyền bằng nhiều hình thức phù hợp, có trọng tâm, trọng điểm, thiết thực, an 
toàn, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức; tạo khí thế cách mạng, thu hút sự tham 
gia hưởng ứng của các tầng lớp nhân dân nhằm thúc đẩy việc thực hiện có hiệu quả 
nhiệm vụ chính trị, kinh tế - xã hội năm 2025. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN:
1. Nội dung.
- Tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Miền Nam thống 

nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), Ngày Quốc tế lao động 1/5.
- Tuyên truyền, khẳng định tầm vóc vĩ đại và ý nghĩa to lớn của đại thắng mùa 

xuân năm 1975 nói riêng và thắng lợi của cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước 
trong sự nghiệp đấu tranh dành độc lập dân tộc, thống nhất đất nước; khẳng định 
đường lối lãnh đạo đúng đắn, sáng tạo của Đảng ta là nhân tố quyết định làm nên 
thắng lợi vĩ đại trong sự nghiệp kháng chiến chống Mỹ cứu nước của dân tộc.

- Tuyên truyền các chủ trương của Đảng, của nhà nước về xây dựng và bảo vệ 
Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa, nhất là bảo vệ nền độc lập, chủ quyền toàn vẹn 
lãnh thổ trong tình hình mới.

- Tuyên truyền về thành tựu kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh, đối 
ngoại và xây dựng Đảng của đất nước, của địa phương trong thời gian qua.

- Tuyên truyền về thân thế, sự nghiệp cách mạng và những cống hiến to lớn của 
Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc ta với phong 
trào cộng sản và phong trào Quốc tế, các hoạt động Kỷ niệm, các phong trào thi đua 
yêu nước chào mừng kỷ niệm 121 năm ngày sinh đồng chí Trần Phú và 135 năm 
Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh kính yêu.

- Tuyên truyền kết quả thực hiện chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị (Khóa XII) 
ở các đơn vị, các xóm, các ban ngành đoàn thể ở xã; chú trọng tuyên truyền các 
phong trào thi đua, những mô hình và điển hình tiên tiến về học tập và làm theo tư 
tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

2. Hình thức.
- Mở các bài tuyên truyền bằng hệ thống loa phát thanh tại xã và các xóm về 

các nội dung tuyên truyền các hoạt Kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Miền Nam 
thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025); ngày Quốc tế lao động 1/5, Kỷ niệm 121 
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năm ngày sinh đồng chí Trần Phú (01/05/1904-01/5/2025); Kỷ niệm 71 năm ngày 
chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954-07/5/2025); Kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ 
tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025)..

- Tuyên truyền bằng hình thức treo cờ Tổ Quốc, cờ Đảng, treo băng rôn khẩu 
hiệu qua trục đường 48D và cơ quan xã, các đơn vị, các xóm trong toàn xã.

- Tại các xóm tổ chức sinh hoạt câu lạc bộ, nói chuyện thời sự, kể chuyện truyền 
thống.

- Chỉnh trang cảnh quan, vệ sinh môi trường trên các trục đường chính, nơi công 
cộng, các khu vực trung tâm xóm.

IV. THỜI GIAN TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
- Các hoạt động thông tin - tuyên truyền, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, băng rôn, 

khẩu hiệu từ Ngày 25/4/2025 đến Ngày 21/ 5/2025.
- Đợt 1: - Tuyên truyền chào mừng 30/4 Ngày giải phóng hoàn toàn Miền Nam 

thống nhất đất nước, Ngày Quốc tế lao động 1/5, Ngày sinh đồng chí Trần Phú, từ 
Ngày 28/ 4/ 2025 đến 02/5/ 2025.

- Đợt 2: - Tuyên truyền chào mừng Ngày chiến thắng Điện Biên Phủ 7/5 và 
Ngày sinh Nhật Chủ tịch Hồ Chí Minh 19/5, từ Ngày 05/5/2025 đến Ngày 21/5/2025.

- Các xóm, trường, trạm tổ chức cho nhân dân, tổng dọn vệ sinh môi trường 
trong toàn xóm, đơn vị. UBND xã yêu cầu 07 xóm và 3 trường học, trạm y tế xã ra 
quân vào Ngày 28/4/2025 và Ngày 17/5/2025.

- Sau khi kết thúc đợt hoạt động yêu cầu các xóm, trường, trạm báo cáo kết quả 
các hoạt động của xóm, đơn vị mình về UBND xã (Trực tiếp Đ/c Yến công chức văn 
hóa - xã hội) vào ngày 23/5/ 2025 để tổng hợp báo cáo, làm căn cứ xếp loại thi đua 
cuối năm 2025.

IV. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN: 
1. Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất 

đất nước (30/4/1975-30/4/2025); Ngày Quốc tế lao động 1/5.
2. Nhiệt liệt chào mừng 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại 

(19/5/1890 19/5/2025)!
3. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!
4. Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đaị!
5. Chủ tịch Hồ Chí Minh - Anh hùng giải phóng dân tộc, Danh nhân Văn hóa 

Kiệt xuất!
6. Đảng cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
7. Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
8. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
9. Tinh thân Ngày Quốc tế lao động 1/5 bất diệt!
10.  Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 71 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 

- 07/5/2025) 
11. Nhiệt liệt chào mừng 121 năm Ngày sinh đồng chí Trần Phú (01/5/1904 - 

01/5/2025).
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
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 1. Công chức văn hóa - xã hội xã.
- Tham mưu cho UBND xã phối hợp với các ban ngành, đoàn thể tuyên truyền 

Kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-
30/4/2025); ngày Quốc tế lao động 1/5; Kỷ niệm 121 năm ngày sinh đồng chí Trần 
Phú (01/05/1904-01/5/2025); Kỷ niệm 71 năm ngày chiến thắng Đ iện Biên Phủ 
(7/5/1954-07/5/2025); Kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 
(19/5/1890 - 19/5/2025)..

- Thực hiện công tác tuyên truyền băng rôn khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại 
xã và đôn đốc các xóm, cơ quan, đơn vị thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường và 
các hoạt động khác. 

2. Văn phòng – thông kê xã.
 - Tham mưu cho UBND phối hợp với công đoàn xã tổ chức tổng vệ sinh môi 

trường khuôn viên UBND xã.
 3. Công chức tài chính - kế toán xã.
- Tham mưu cho UBND xã trích kính phí từ nguồn sự nghiệp văn hóa để đảm 

bảo công tác truyên truyền trong các ngày lễ.
4. Công an xã-Ban chỉ huy Quân sự.
- Lực lựơng công an chủ động phối hợp với Ban chỉ huy quân sự xây dựng kế 

hoạch tăng cường công tác tuần tra trên địa bàn kiên quyết xử lý nghiêm đối với các 
trường hợp vi phạm về an ninh trật tự, an toàn giao thông.

- Ban chỉ huy quân sự đảm bảo tốt công tác phối hợp với lực lượng công an 
trong công tác tuần tra bảo đảm ANTT trên địa bàn.

5. Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể.
- Xây dựng kế hoạch cụ thể, tăng cường công tác vận động các tổ chức đoàn 

thể, hội viên, nhân dân thi đua lập nhiều thành tích chào mừng Kỷ niệm 50 năm ngày 
giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025); ngày Quốc tế lao 
động 1/5; Kỷ niệm 121 năm ngày sinh đồng chí Trần Phú (01/05/1904-01/5/2025); 
Kỷ niệm 71 năm ngày chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954-07/5/2025); Kỷ niệm 
135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025).

6. Câp ủy - Ban cán sự các xóm.
- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn nghệ - thể dục thể thao tạo 

không khí sôi nổi chào mừng Kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Miền Nam thống 
nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025); ngày Quốc tế lao động 1/5; Kỷ niệm 121 năm 
ngày sinh đồng chí Trần Phú (01/05/1904-01/5/2025); Kỷ niệm 71 năm ngày chiến 
thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954-07/5/2025); Kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch 
Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025).

- Huy động 100% hộ dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trong dịp kỷ niệm 50 năm 
Ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước Ngày Quốc tế lao động 1/5 và 135 
năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh.

- Tổ chức cho nhân dân tổng dọn vệ sinh môi trường, tại khu vực xóm, khu vực 
hội trường, các trục đường chính, ngã ba, ngã tư và tại các hộ gia đình của xóm. Đặc 
biệt trục đường Quốc lộ 48D, đường liên xóm đi qua địa phận xóm nào thì xóm đó 
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phải chịu trách nhiệm huy động nhân dân làm vệ sinh đoạn đường đó.
- Mỗi xóm có ít nhất 1-2 băng rôn khẩu hiệu treo qua đường hoặc trước hội 

trường xóm có nội dung chào mừng Kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Miền Nam 
thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025); ngày Quốc tế lao động 1/5, Kỷ niệm 121 
năm ngày sinh đồng chí Trần Phú (01/05/1904-01/5/2025); Kỷ niệm 71 năm ngày 
chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954-07/5/2025); Kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ 
tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025).

7.  Các trường học.
 - Tổ chức treo cờ và treo 01 băng rôn, khẩu hiệu treo trước cổng chính của 

trường, tổ chức cho học sinh tham gia công tác vệ sinh môi trường đảm bảo cho cảnh 
quan môi trường luôn xanh, sạch đẹp.

- Vận động mỗi học sinh treo 01 lá cờ tổ Quốc hoặc cờ Đảng tại gia đình.
8. Trạm y tế.
Tổ chức treo cờ và treo 01 băng rôn, tổng dọn vệ sinh tại cơ quan, chỉ đạo cán 

bộ y tá bản phối hợp với Ban cán sự xóm tổ chức tổng dọn vệ sinh tại xóm mình.
Trên đây là kế hoạch tuyên truyền Kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Miền Nam 

thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025); ngày Quốc tế lao động 1/5; Kỷ niệm 
121 năm ngày sinh đồng chí Trần Phú (01/05/1904-01/5/2025); Kỷ niệm 71 năm 
ngày chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954-07/5/2025); Kỷ niệm 135 năm Ngày sinh 
Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025) của UBND xã./.

Nơi nhận:
- Phòng VHKH & TT huyện (b/c);
- TV.Đảng ủy, TT. HĐND xã (b/c);
- Chủ tịch, các phó chủ tịch xã;
- Trưởng các ngành đoàn thể xã;
- Cấp ủy, Ban cán sự các xóm;
- Các trường học, trạm y tế xã
- Lưu VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đàn
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Phân công các đồng chí phụ trách các xóm
(Kèm theo kế hoạch số: - KH/UBND, Ngày       tháng 4 năm 2025)

TT Họ và tên Chức vụ Theo dõi, hỗ trợ xóm, cơ 
quan đơn vị

1. Đ/c: Nguyễn Thị Yến CC. VH-XH

2. Đ/c: Trương Văn Cường XT xóm Đông Nang
Phụ trách xóm Đồng Nang

3. Đ/c: Vi Văn Thắng CC. Tư pháp- Hộ tịch xã

4. Đ/c: Trương Văn Lâm XT xóm Món Phụ trách xóm Món

5. Đ/c: Trương Thị Hưng CC. VP-TK xã

6. Đ/c: Lê Văn Tuấn XT xóm Xuân Sơn Phụ trách xóm Xuân Sơn

7. Đ/c: Trương Thị Quỳnh Nhung CC. VH-CS xã

8. Đ/c: Võ Hông Trứ XT xóm Lộc Phụ trách xóm Lộc Sơn

9. Đ/c: Nguyễn Đại Huệ CC. ĐC- NN- XD&MT xã

10. Đ/c: Trương Văn Bổng XT xóm Xiểm Phụ trách xóm Xiểm

11. Đ/c: Cao Văn Tường Trưởng CA xã

12. Đ/c: Cao Văn Trọng XT xóm Côn Tô Phụ trách xóm Cồn Tô

13. Đ/c: Lê Văn Chính Chỉ huy trưởng quân sự xã

14. Đ/c: Trương Thanh Tuấn XT xóm Long Sẹt Phụ trách xóm Long Sẹt

Phân công đoàn đi kiểm tra công tác tuyên truyền tại các xóm
(Kèm theo kế hoạch số:      - KH/UBND, Ngày    tháng 4 năm 2025)

*Thời gian kiểm tra: 
- Đợt 1: Vào hồi 8 giờ 00 phút, Ngày 27 tháng 4 năm 2025.
- Đợt 2: Vào hồi 8 giờ 00 phút, Ngày 17 tháng 5 năm 2025.

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị kiểm tra
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1. Đ/c: Nguyễn Thị Yến CC. VH-XH

2. Đ/c: Trương Văn Cường XT xóm Đông Nang

3. Đ/c: Vi Văn Thắng CC. Tư pháp- Hộ tịch xã

4. Đ/c: Trương Văn Lâm XT xóm Món

5. Đ/c: Trương Thị Hưng CC. VP-TK xã

6. Đ/c: Lê Văn Tuấn XT xóm Xuân Sơn

7. Đ/c: Trương Thị Quỳnh Nhung CC. VH-CS xã

8. Đ/c: Võ Hông Trứ XT xóm Lộc 
9. Mời Đ/c: Bùi Văn Chương CT. HND xã
10. Mời Đ/c: Trương Thị Minh Nguyệt CT Hội LHPN xã
11. Mời Đ/c: Trương Thị Thu Hiền Bí thư ĐTN xã

xóm Đồng Nang, xóm 
Món, xóm Xuân Sơn, 

xóm Lộc Sơn

12. Đ/c: Nguyễn Đại Huệ CC. ĐC- NN- XD&MT xã

13. Đ/c: Trương Văn Bổng XT xóm Xiểm

14. Đ/c: Cao Văn Tường Trưởng CA xã

15. Đ/c: Cao Văn Trọng XT xóm Côn Tô

16. Đ/c: Lê Văn Chính Chỉ huy trưởng quân sự xã

17. Đ/c: Trương Thanh Tuấn XT xóm Long Sẹt
18. Mời Đ/c: Lê Văn Khuyến CT. MTTQ xã
19. Mời Đ/c:  Đinh Văn Hải CT. Hội CCB xã

xóm Xiểm,  xóm Cồn 
Tô, xóm Long Sẹt
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